IL1an MeponpusATHIA 10 OXpaHe OKpYy Kkarouleii cpeabl Ha nepuoa 2026-2034 rr.

Hanmenosanue npegnpusitus: TOO «9KO-MT»

HanmenoBanne oOBeKTa:

Typkecranckoii o01actu

Meponpusitus, cBi3aHHbIE ¢ CO0JII0IeHHeM HOPMATHBOB J0IIYCTUMBIX BLIOPOCOB U cOPOCOB 3arpsI3HAIOIIMX BelllecTB, JIUMHTOB
3aXOPOHEHHUsI 0TXO0/I0B H JIUMHTOB Pa3MellleHUus cepbl B OTKPHITOM BH/I€ HA CEPHBIX KapTax

JloOblya mecuyaHO-TpaBUHOW mepepaboTku cMmecu MectopoxacHuss «Cannak» B TrJbKyOaccKoM paiioHe

Ne Meponpusitue 1o O60wvekT  [[lokaszarens (OOocHOBaH Texymas [KameHmapHEI IUTaH JOCTIKCHUS YCTAHOBJICHHBIX ITOKa3aTeleH Cpox O0BemM
n/m cobmoaeHmIo (HOpMaTHBLI e BEIMIIHA Ha KOHEL(Ha KOHEL|Ha KOHEL]Ha KOHELHa KOHEIHa KOHeL[Ha KOHEL(Ha koHeLia koner|BPIIOHCH (buHanc
[HOPMaTHEOB MCTOYHHK PMHICCHI) komery 2roma |[3roma {roma [Sroma [Broma |[froma [Brogma Qroma |10 roma A% [POBaHMI,
PMUCCHH 1roma |(2027 (2028 (2029 (2030 |[(2031  |(2032 |(2033  |(2034 |(2034 [TBIC.
(2026 Ir.) r.) r.) r.) r.) r.) r.) r.) r.) [reHre
T.)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
Mokxkpoe Yuactox [2,33546 [puioxeH |- 2,3354 2,33546 [2,33546 [2,33546 [2,33546 [2,33546 [2,33546 [2,33546 [2,33546 [2,33546 [2026- He
[BLIETIOAABIICHHE. pa3paboTk ue 4 x 6 2034r.  [rpebyeTtcs
YBIakHeHUE u [1I°C, DKOJIOTHYIE
repeckinaeMoro rpyHra [ct. Ne CKOMY
ITyTEM OPOIICHUS U3 6001 — KOJICKCY
IUTaHra nepea Kapbep PK. m. 1,
BBITIOJTHEHHEM 3EMJIISTHBIX . 9).
paboT. CokpanieHune
BEIOPOCOB B aTMOC(epy
HEOPTaHUYECKOH IBLIH.

2 [Moxkpoe OtBain 0,432 [punoxex |- 0,432 0,432 (0,432 0432 (0,432 10432 0432 0432 0,432 0432 [2026- He
MBLICTIOAaBICHUE. BCKPBIIIH ne 4 K 2034r. Tpedyercs
'YB1axHeHNE bIX TIOPOJI, DKooruye
repeckinaeMoro rpyHra [ict. Ne CKOMY
[yTeM OpOIICHHS 13 6002 — KOJIEKCY
[UTaHTa Mepea paboTa PK. m. 1,

BBITIOJTHEHUEM 3€MIISTHBIX [0 Y1103 . 9).
pabot. CokparnieHue a

BEIOPOCOB B aTMochepy

HEOpraHUYEeCKOH MBUIH.




3 |OcymecTBieHue

KOMILIEKCa
TEXHOJIOTUYECKUX,
CAHUTApHBIX U UHBIX
MEPOIIPUATUH,
HaTmpaBIEHHBIX Ha
[IPEIOTBPALLCHUE
Barpsi3HEHUs BOJHBIX pe-
cypcoB. OTBezieHHE X03-
OBITOBBIX CTOYHBIX BOJ B
0CTOHUPOBAHHEIH
BEITPEO,
[pacIIOJIO’KEHHBINA Ha
TEPPUTOPUHN yUaCTKa
[paboT, C MOCIeIYIOINM
BEIBO30M CTOYHBIX BOJ
Ha OJvbKaie
OUHCTHBIE COOPYKEHUS
Crleuau3upOBaHHOM
opranuszanuen, s
[IPENOTBPALLECHUS
Barpsi3HEHUs OJ3EMHBIX
BOJ U UCKITIOUECHUS
cOpoca CTOYHBIX BOJ Ha
perbed MECTHOCTH.

'YyacTok
[pa3paboTk
m [1T'C

25,0 M3/Tox

[Ipunoxen
ne 4 K
DKOJIOTHYIE
CKOMY
KOJICKCY
PK. 1. 2,
. 5).

25,0
M3/ron

25,0
M3/Tox

25,0
M3/ron

25,0
M3/ron

25,0
M3/ron

25,0
M3/Tox

25,0
M3/Tox

25,0
M3/ron

25,0
M3/ron

25,0
M3/Tox

2026-
2034r.

200

M cmonp3oBanue
BCKPBIIIHBIX TIOPOJI B
LIEJIAX IPOBEACHUS
TEXHUYECKOTO dTama
[PEKYJIbTUBAIINH
OTpabOTaHHBIX 3€MEb.

OTBan
BCKPBIIITH
bIX TIOPOJT

12,73 TBIC
M w25
460 ToHH

[Ipunoxen
ne 4 x
DKOJIOTHYE
CKOMY
KOJIEKCY
IPK. m. 7,

. 1).

25460 T

2034 .

He
Tpebyercs]




