

**План мероприятий по охране окружающей среды на период 2026-2034 гг.**

Наименование предприятия: ТОО «ЭКО-МТ»

Наименование объекта: Добыча песчано-гравийной переработки смеси месторождения «Санлак» в Тюлькубасском районе Туркестанской области

**Мероприятия, связанные с соблюдением нормативов допустимых выбросов и сбросов загрязняющих веществ, лимитов захоронения отходов и лимитов размещения серы в открытом виде на серных картах**

№ п/п	Мероприятие по соблюдению нормативов	Объект / источник эмиссии	Показатель (нормативы эмиссий)	Обоснование	Текущая величина	Календарный план достижения установленных показателей										Срок выполнения	Объем финансирования, тыс. тенге
						на конец 1 года (2026 г.)	на конец 2 года (2027 г.)	на конец 3 года (2028 г.)	на конец 4 года (2029 г.)	на конец 5 года (2030 г.)	на конец 6 года (2031 г.)	на конец 7 года (2032 г.)	на конец 8 года (2033 г.)	на конец 9 года (2034 г.)	на конец 10 года (2034 г.)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
1	Мокрое пылеподавление. Увлажнение пересыпаемого грунта путем орошения из шланга перед выполнением земляных работ. Сокращение выбросов в атмосферу неорганической пыли.	Участок разработки и ПГС, ист. № 6001 – карьер	2,33546	Приложение 4 к Экологическому кодексу РК. п. 1, пп. 9).	-	2,33546	2,33546	2,33546	2,33546	2,33546	2,33546	2,33546	2,33546	2,33546	2,33546	2026-2034г.	Не требуется
2	Мокрое пылеподавление. Увлажнение пересыпаемого грунта путем орошения из шланга перед выполнением земляных работ. Сокращение выбросов в атмосферу неорганической пыли.	Отвал вскрышных пород, ист. № 6002 – работа бульдозера	0,432	Приложение 4 к Экологическому кодексу РК. п. 1, пп. 9).	-	0,432	0,432	0,432	0,432	0,432	0,432	0,432	0,432	0,432	0,432	2026-2034г.	Не требуется

3	Осуществление комплекса технологических, санитарных и иных мероприятий, направленных на предотвращение загрязнения водных ресурсов. Отведение хозяйственных сточных вод в бетонированный выгреб, расположенный на территории участка работ, с последующим вывозом сточных вод на ближайшие очистные сооружения специализированной организацией, для предотвращения загрязнения подземных вод и исключения сброса сточных вод на рельеф местности.	Участок разработки и ПГС	25,0 м3/год	Приложение 4 к Экологическому кодексу РК. п. 2, пп. 5).	-	25,0 м3/год	2026-2034г.	200									
4	Использование вскрышных пород в целях проведения технического этапа рекультивации отработанных земель.	Отвал вскрышных пород	12,73 тыс м <sup>3</sup> или 25 460 тонн	Приложение 4 к Экологическому кодексу РК. п. 7, пп. 1).	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	25 460 т	2034 г.	Не требуется